
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

7
.5

.2
0
2
4
 1

2
:0

8
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Andrea Kseňáková 

Číslo studenta:  E22483 

Název diplomové práce:  Přítomnost obecní policie v územně samosprávných celcích jako 

prevence krádeží (srovnávací případová studie) 

Cíl práce: Cílem práce je na vzorku až pěti územně samosprávných celků 

Pardubického kraje (města a obce), které provozují obecní policii zhodnotit 

vliv obecní policie na vývoj trestného činu krádeže ve městě (obci) a tyto 

výsledky porovnat s vývojem v podobných městech a obcích Pardubického 

kraje, které obecní policii neprovozují. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Robert Baťa, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika veřejného sektoru 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Práce o celkovém rozsahu 73 stran včetně příloh řeší zajímavé téma zaměřené na problematiku obecní policie.    

   Cílem bylo zhodnotit vliv přítomnosti obecní policie na vývoj trestného činu krádeže.  

   Určitý problém nastal při sběru dat pro aplikaci metod kvalitativního výzkumu, neboť podrobné zkoumání 

důvodů pro zřizování obecní policie a efektivity její činnosti představuje citlivé téma a potenciální respondenti 

odmítli potřebné informace poskytnout. Bylo proto nutné zvolit náhradní řešení založené na datech, která jsou 

k tomuto tématu dostupná. Jejich struktura však neumožnila přesně dodržet předpoklad využití srovnávací 

případové studie, kterou bylo nutné nahradit komparací založenou na statistickém testování. Z tohoto důvodu byl 

i rozšířen zkoumaný vzorek obcí. V tomto smyslu lze vnímat obsahový nedostatek práce, kdy došlo k odklonu 

od zadaného tématu. Autorka se s ním však snažila v rámci možností vypořádat co nejlépe. Uvedený problém se 

navíc týká převážně vymezení obsahu práce v jejím názvu a dílčím způsobem v osnově. Samotný cíl práce tak, 

jak je definován v zadávacím listu, tím není dotčen a považuji ho za splněný. 

   Použité metody jsou pro dosažení cíle práce, tak jak je definován, vhodné a byly správně aplikovány. 

   Zajímavý je výsledek provedené analýzy, kdy bylo statisticky významně prokázáno, že v obcích, kde je obecní 

policie zřízena, je zároveň i vyšší detekce trestné činnosti. To ukazuje na možnost, že obecní policie je zřizována 

tam, kde pro to existují objektivní důvody. Výsledky stejně tak ukazují na potřebu se tímto jevem dále zabývat. 

Možnost odhalit skutečné příčiny předpokládá hlubokou znalost jak politického dění v jednotlivých obcích, tak i 

podrobné znalosti o fungování jednotlivých oddělení obecní policie což dle mého názoru podstatně přesahuje 

běžné požadavky kladené na DP. 

   Formální úprava práce je vyhovující, stejně tak i její logické členění. Vytknout by bylo možné mírnou 

nevyváženost práce, kdy teoretická část je svým rozsahem obsáhlejší, než praktická a občasnou neobratnost ve 

vyjadřování. Určité výhrady lze vyslovit i k formátování textu. 

   Celkově lze konstatovat, že práce splňuje veškeré požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji 

k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém hlásí shodu 8%. Jedná se o shodu, která vyplývá pouze ze citací právních norem – nejedná se o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Vylučuje výsledek Vámi provedené analýzy možnost, že města a obce zřizují obecní policii z jiných důvodů, než 

je prevence trestné činnosti?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 16.4.2024 

Podpis  ..................................................................  


